Akibat	hukum	terhadap	penggugat	(Ropi	via	YAPERMA)	yaitu;		

a) Gugatan	ditolak	Formil;	Niet	ontvankelijk	verklaard	(HIR	312),	tidak	boleh	banding	(Pasal	

67	ayat	1	HIR),	hanya	gugatan	ulang	setelah	perbaiki	petitum	(kontradiksi	batal	vs	larang	

ambil	kendaraan).	

b) Beban	Biaya	Perkara:	Rp.	405.000	(Empat	Ratus	Lima	Ribu	Rupiah).	

c) Hilang	Hak	Restitus			

d) Reputasi	LPKSM	:	YAPERMA	tetap	sah	(TDLPK),	tapi	cacat	redaksi	redam	kredibilitas.		

2. Akibat	hukum	Putusan	Verstek	terhadap	Tergugat	
Bagi	tergugat,	putusan	Verstek	menimbulkan	akibat	hukum	berupa	dianggapnya	tergugat